Số 312 CMT8, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Tel: (0251) 3847485 – 3847609 (NS)  - 3847778 (VP)- Fax: (0251) 3847433

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

     Số:
V/v bãi bỏ  Công văn số

3640/UBND-KT ngày 19/5/2015
và Công văn số 8823/UBND-KT
ngày 28/10/2015 của UBND tỉnh

Đồng Nai (trước sắp xếp)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày [ng]  tháng [th] năm 2025

 Kính gửi:  UBND tỉnh Đồng Nai

Ngày 19/5/2015, UBND tỉnh Đồng Nai (trước sắp xếp) có Công văn số
3640/UBND-KT về hỗ trợ kinh phí hoạt động cho Hội Cựu thanh niên xung
phong cấp huyện và cở sở; ngày 28/10/2015, UBND tỉnh Đồng Nai (trước sắp
xếp) có Công văn số 8823/UBND-KT về hỗ trợ kinh phí hoạt động cho Hội Nạn
nhân chất độc da cam/dioxin cấp xã.

Thực hiện chủ trương rà soát lại hệ thống văn bản pháp lý sau sắp xếp đơn
vị hành chính thực hiện chính quyền 02 cấp, trên cơ sở ý kiến thống nhất của Hội
Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai tại Công văn số 243/CV-HDC
ngày 24/12/2025, Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh Đồng Nai tại Công văn số
157/CV-HCTNP ngày 25/12/2025, tiếp thu ý kiến góp ý của Sở Tư pháp tại Công
văn số 3432/STP-XDPBPL ngày 22/12/2025 (các Công văn đính kèm), Sở Tài
chính báo cáo đề xuất UBND tỉnh như sau:

Qua rà soát, ngày 8/10/2024 Chính phủ ban hành Nghị định số
126/2024/NĐ-CP về tổ chức, hoạt động và quản lý hội thay thế Nghị định số
45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức,
hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm
2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-
CP. Nghị định số 126/2024/NĐ-CP có quy định về điều kiện, quy trình để hỗ trợ
từ ngân sách đối với các nhiệm vụ được nhà nước giao cho các hội.

Theo đó, căn cứ pháp lý của 02 văn bản trên của UBND tỉnh Đồng Nai
(trước sắp xếp) không còn hiệu lực; để rà soát lại nhiệm vụ được nhà nước giao tại
các hội cấp xã sau sắp xếp; tổ chức thực hiện hỗ trợ kinh phí từ ngân sách nhà
nước cho các nhiệm vụ được nhà nước giao tại các hội, đoàn thể xã hội trên địa
bàn tỉnh theo quy trình, quy định tại Nghị định số 126/2024/NĐ-CP, việc bãi bỏ
02 văn bản trên của UBND tỉnh Đồng Nai (trước sắp xếp) do không còn phù hợp

với thực tiễn và quy định hiện hành, xây dựng kế hoạch, đề án (nếu cần) theo quy
trình, quy định tại Nghị định số 126/2024/NĐ-CP làm cơ sở để thực hiện hỗ trợ từ
ngân sách là cần thiết, đúng quy định. Sở Tài chính dự thảo Văn bản của UBND
tỉnh về bãi bỏ Công văn số 3640/UBND-KT ngày 19/5/2015 và Công văn số
8823/UBND-KT ngày 28/10/2015 của UBND tỉnh Đồng Nai (trước sắp xếp) (dự
thảo đính kèm).

Kính trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu VT, NSNN.
Phúc

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[]
Trần Anh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T09:48:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Sỹ Tiến<tienls.stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-29T11:38:48+0700

		2025-12-29T14:32:02+0700

		2025-12-29T14:31:35+0700

		2025-12-29T14:31:35+0700

		2025-12-29T14:32:15+0700